*Str. Hosp. A.* Nr. 7380 Prot. 137 fol. 15<sup>b</sup>. *cop. ch. coacc.*

*Seelgerät.* 1634. C. j. c. A. Clara dicta Zörnin priorissa et conventus monasterii s. Katherine e. m. A. statuerunt, quod redditus annui 5 sol. den. Arg. de redditibus 10 sol., quos 30 quondam Katherina dicta Gosbrechtin civis Arg. Katherine et Wendelmūdi filiabus quondam Jacobi dicti Babest de Erstheim civis Arg. monialibus dicti monasterii ad tempus vite et post earundem mortem priorisse et conventui dictis de redditibus 2 lib. et 5 sol. ac 2 caponum, quos Nycolaus dictus Zoller carnifex Arg. in emphiteosim persolvit de 2 domibus et arcis e. m. A. sitis apud monasterium s. Agnetis in dem geszelin juxta 35 domum ejusdem monasterii s. Agnetis, legavit, post Katherine et Wendelmūdis mortem ad viceplebanum ecclesie s. Stephani Arg. pertineant pro anniversario ipsius quondam Katherine dicte Gosbrechtin peragendo secundum voluntatem prefate legatriceis, prout priorissa necnon Katherina et Wendelmūdis recognoverunt. actum 2 non. maji a. d. 1374.

*Str. Bez. A.* H 2686. *or. mb. c. sig. pend.*

Mai 6. 40

*Rentenkauf.* 1635. C. j. c. A. Henselinus dictus Klobelöch civis Arg. filius quondam Henselini dicti Langhenselin Klobelöch civis Arg. vendidit Johanni de Diemeringen et Lauwelino

<sup>a)</sup> *Vorl. om.*

filio quondam Johannis dicti de Winterture senioris civibus Arg. redditus annuos 3 lib. den. Arg. laudimiales, quos super domo anteriore et posteriore cum areis et curia in c. A. sitis in Judengasze vornan an Brantgaszen ort juxta ipsum venditorem wider Judengasze herzû e. u. e. e. a. p. juxta heredes quondam Henselini dicti Mansze civis Arg. 5 wider Brantgasze hinzû in emphiteosim tamquam dominus directus habebat et sibi exnunc heredes quondam Johannis dicti Berstein civis Arg. persolvebant Er. L., — pro precio 60 lib. den. Arg. Wit. 3. quod de domibus et areis dantur annuatim 10 sol. den. Arg. sine laudimio dominabus claustralibus monasterii s. Stephani Arg. A. 1. actum 8 id. maji a. d. 1374. **Mai 8.**

10 *Str. Bez. A. G 36639. or. mb. c. sig. pend.; in Dorsualvermerk domus acialis an Bippermantzgasse alias Brantgasse. hs. XV s.*

1636. Hartliebus de Benevelt pbr., Heinricus dictus Arge magister scabinorum civitatis Arg., Burkardus dictus Meiger de Erstheim civis Arg. et Nicolaus de Erstheim thuribularius ecclesie s. Stephani Arg., executores testamenti quondam Hartliebi dicti Kurtz- 15 liep de Benevelt civis Arg., accedentibus Lamperti episcopi Arg. et domini Rûdolfi de Hewen thesaurarii ecclesie Arg. auctoritate et consensu, in ipsius quondam Hartliebi parentum et propinquorum animarum remedium prebendam sacerdotalem in altari in dicta ecclesia Arg. per quondam Johannem dictum Sûner de Northeim prebendarium ejusdem ecclesie constructo et in honorem s. Agnetis consecrato, super quo quondam 20 Nicolaus de Grostein miles Arg., quondam Heilmannus de Nördelingen procurator fabricae ecclesie Arg. et quondam Rûdolfus dictus Grimmolt de Sande pbr. Arg., executores testamenti ipsius quondam Johannis Sûner dudum prebendam sacerdotalem<sup>1</sup> fundaverunt, fundant ac redditus 16 lib. den. Arg. de redditibus 20 lib. a Johanne seniore cive Arg. filio quondam Johannis dicti Blenckelin senioris civis Arg. sub pacto revendicionis pro 25 300 lib. super domo et area sitis in c. A. ante monasterium under der Dûchlöben juxta Johannem de Winterture e. u. e. e. p. a. juxta domum Johannis dicti zû dem Trûbel nuncupatam zû dem Kôlbelin emptis dant donacione inter vivos ad prebendam eandem. A. 2. ad quam prebendam Heinricum clericum filium Cristine filie Heinrici dicti Arge suprascripti presentant. quod post ipsum collacio et investitura pertineat ad thesaurarium ecclesie Arg. sigilla episcopi, curie Arg. et thesaurarii sunt appensa. actum 10, 30 quoad Burkardum Meiger 8 kal. jun. a. d. 1374. **Mai 23 und 25.**

*Str. Domcap. A. or. mb. c. 3 sig. pend.*

1637. C. j. c. A. Odilia de Útenheim magistra, Nesa de Dossenheim, Greda dicta 35 Seltenrichin, Nesa dicta de Bolsenheim, Cristina dicta Lutertrenkin, Ennelina dicta Spiessin . . .<sup>2)</sup> sorores collegii nuncupati zû dem von Innenheim Arg. de consensu Cûnonis dicti Gûrteler civis Arg. gubernatoris locaverunt in emphiteosim Lawelino dicto Surer de Heselnhurst et Dine uxori bona in banno ville Wilstetten. actum 9 kal. jun. a. d. 1374. hujus instrumenti sunt 2. **Mai 24.**

*Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend.*

40 1638. C. j. c. A. Nicolaus dictus Nope civis Arg. et Metza ejus uxor vendiderunt decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie s. Thome Arg., Gôtzone dicto Spanner *Reutenkauf.* 41 a) ein Name ist zerstört.

<sup>1</sup> 1374 Juli 27 (Arg. 6 kal. aug.) vereinigt Bischof Lamprecht diese ob exiguitatem reddituum vacantem mit obiger Prébende. Or. ebendortselbst.

procuratore cum pecuniis per quondam magistrum Johannem Erlini scolasticum ecclesie predictae necnon per quondam Nicolaum de Sweighus perpetuum vicarium ecclesie s. Petri senioris Arg. legatis emente, redditus annuos 2 lib. et 10 sol. den. Arg. de redditibus 5 lib., quos venditor se et Wilhelmum ejus fratrem habere dicebat annuatim super curia, domo et area sitis in c. A. in Spettergasse juxta Gredam relictam quondam 5  
 Heinrici dicti Gúrteler civis Arg. ex utraque parte et quos Waltherus dictus Erlin civis Arg. in emphiteosim persolvere tenetur, — pro precio 45 lib. den. Arg. (Wit. 3. quod redditus ad venditorem ex successione quondam domicelle Grede de Hunesvelt consanguinee sue sint devoluti.) A. L. quod decanus et capitulum ac prebendarii chori dicte ecclesie s. Thome prescripti quondam Johannis Erlini anniversarium in vigilia decolla- 10  
 Aug. 28. cionis s. Johannis baptiste et quondam Nicolai de Sweighus anniversarium in vigilia  
 Juli 24. s. Jacobi apostoli peragere teneantur. actum 4 kal. jun. a. d. 1374. **Mai 29.**

*Str. Thom. A.* I titres de propriété lad. 20 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend. del.

*Verkauf.* 1639. C. j. c. A. Nicolaus, Sigelinus et Henselinus filii quondam Bertholdi dicti Probest necnon Nesa Cúnczonis dicti Swindratzheim sartoris Arg., Anna Johannis dicti 15  
 Steinmor sartoris Arg. et Dina Nicolai dicti Kremer filii Nese dicte Kremerin de Hochvelden uxores et Rûlmannus ipsarum frater, liberi quondam Rûlini dicti Probest, ac Henselinus dictus Kleinhenselin filius quondam Jeckelini dicti Kúffer de Kúnheim atque Dina dicta Kiefferdine relicta quondam Jacobi dicti Probest de Kúnheim nunc uxor Reiboldi dicti Dúringer de Scherleheim necnon Nicolaus dictus Probest nomine Demodis 20  
 filie ejusdem Dine dicte Kúfferdine ab eodem quondam Jacobo dicto Probest priore marito ipsius Nicolai fratre procreate adhuc minoris vendiderunt Heinrico dicto Rotgebe, Henselino dicto Biderman, Sifrido dicto Schafhusen, Nicolao dicto Wölfelin, Cúnczelino dicto Rodecke, Johanni dicto Wiskopf, Nicolao dicto Sprenger, Ludewico filio quondam Cúnczonis de Hagenöwe, Útrico dicto Windecke, Mathie de Hagenöwe, Ludemanno de 25  
 Hagenöwe, Henselino dicto Garner, Henselino dicto Gúgelin, Henselino de Altheim, Johanni de Dúrningen, Henselino dicto Dettewilr, Lauwelino dicto Selhöfer, Walthero dicto Blúme, Nicolao de Rotahe, Volezoni dicto Haderer, Útrico ejus fratri, Conrado dicto Schirmer et Johanni dicto Rûnesheim lanificibus Arg. duas domos (anterioriorem et posteriorem), areas atque curiam nuncupatas zû dem Rotenmanne in c. A. in Stadelgasze sitas 30  
 juxta domum dictam zû dem Bern e. u. e. e. a. p. juxta domum dictam des Vehen goczhus, ita quod de eisdem non plus detur annuatim quam 1 lib. den. Arg. absque omni laudimio commendatori et conventui ordinis s. Marie hospitalis Iherosolomitani Theutonicorum domus e. m. A., — pro precio 69 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. L. (in Heinricum dictum Rotgebe.) U. (pro Demodi.) Wit. 1. (Clara dicta Bómerin de Sners- 35  
 heim relicta quondam Rûlini dicti Probest de Kúnheim.) actum 4 non. jun. a. d. 1374.

*Str. Hosp. A.* I lad. 173 fasc. 46. or. mb. c. sig. pend.

**Juni 2.**

*Erbleihe.* 1640. C. j. c. A. Cúnczelinus dictus Wurfeler civis Arg. locavit in emphiteosim Johanni dicto Welleman de Buckenheim prosanete Arg. domum et aream in c. A. sitas 40  
 an der Schintbrucken juxta domum dictam zû Búbenecke e. u. e. e. a. p. juxta domum fabricae ecclesie Arg., de quibus precipue ipsi fabricae census annuus laudimialis 2 lib. et 5 sol. den. Arg. in emphiteosim persolvitur, — pro annuo censu 35 sol. den. Arg. sine laudimio, Johanne dicto Keszeler pbro. procuratore fabricae consenciente Er. 1. V. actum 5 id. jun. a. d. 1374. hujus instrumenti 3 sunt. **Juni 9.**

*Str. Frauenh. A.* lad. 50 nr. 235. or. mb. c. sig. pend. del.

45

1641. Ad prebendam sacerdotalem per Nicolaum perpetuum vicarium ecclesie *Präsentation*,  
s. Stephani Arg. in altari dicto der primealter ex novo institutam et nunc per Brigidam  
abbatissam dicte ecclesie super chorum retro sepulcrum s. Attale cum vicarii voluntate  
translatam et in altari ante s. Crucem habendam idem vicarius Ludewicum presbyterum  
5 de Alffelt natum prefate abbatisse presentat, rogans humiliter prenomiatum in ipsa  
prebenda investire. sigillum vicarii est appensum. datum feria tertia ante diem beatorum  
martirum Viti et Modesti a. d. 1374. **Juni 13.**

*Str. Bez. A. H 2615<sup>2</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

1642. Cüntzo dictus Jöler armiger de Landesberg et domina Clara dicta Püllerin *Schuld-*  
10 ejus uxor 10 lib. den. Arg. ex causa mutui fabricae ecclesie Arg. usque ad festum *erachreibung.*  
s. Martini proxime venturum solvere promiserunt. actum 3 kal. jul. a. 74. **Juni 29.**

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 38<sup>a</sup>. conc. ch.*

1643. C. c. j. A. Anna filia quondam Johannis dicti Maler militis Arg. vendidit *Rentenkauf.*  
magistre et conventui monasterii in Wittichen dyoc. Constane., domino Eberhardo de *Seelgerät.*  
15 Engen archipbro. parrochie s. Laurencii Arg. cum pecunia per quondam Germüdim filiam  
quondam Wilhelmi carnificis uxorem Eberlini dicti Kristion civis Arg. ipsis magistre et  
conventui legata emente, redditus annuos 5 sol. den. Arg. de redditibus 15 sol. p. e. p.,  
quos venditrix se super domo et area in c. A. an dem Rossemerkete in Schiltingheim-  
gasze sitis juxta domum decani et capituli ac prebendariorum chori ecclesie Arg. e. u.  
20 e. e. a. p. juxta Petrum dictum Berser murarium Arg. tamquam dominam directam  
habere et sibi eundem Petrum in emphiteosim persolvere dicebat; quod magistra et  
conventus ejusdem monasterii quondam Germüdis anniversarium in die ss. Tiburcii et *April 14.*  
Valeriani martirum peragere teneantur; — pro precio 5 lib. den. Arg. (Wit. 3.) quod  
redditus ad venditricem ex successione quondam Gertrudis dicte Malerin monialis  
25 monasterii s. Elizabeth e. m. A. sororis sue sint devoluti. quod si magistra et conventus  
umquam aliquem defectum in redditibus 5 sol. haberent, hujusmodi defectum eisdem  
dicta venditrix per suum juramentum necnon Nicolaus dictus zû der Megede civis Arg.  
sororius suus supplere promiserunt. A. 1. actum 4 id. jul. a. d. 1374.<sup>1</sup> **Juli 12.**

*Str. Hosp. A. II lad. 42 fasc. 26. or. mb. c. sig. pend. et c. transfixo anni 1470.*

30 1644. C. j. c. A. Anna filia quondam Johannis dicti Maler militis Arg. vendidit *Rentenkauf.*  
Johanni dicto Stempfelin notario curie predictae, in suo quondamque parentum et ami- *Seelgerät.*  
corum necnon quondam Katherine, quondam Agnetis et Henselini liberorum suorum et  
quondam Huse matris eorum animarum remedium parrochie s. Laurencii Arg. necnon  
parrochie s. Petri junioris Arg. pro equalibus partibus ementi, redditus annuos p. e. p.  
35 et laudimiales 10 sol. den. Arg., quos venditrix super domo et area in c. A. an dem

<sup>1</sup> a) *Unter gleichem Datum dieselbe ebenso parrochie s. Laurencii Arg. die übrigen redditus 10 sol.*  
— pro 10 lib. A. 1. quod viceplebanus parrochie prescripte assumptis 5 pbris. quondam Germüdis  
anniversarium peragere et redditus 5 sol. dividere 5 pbris., et quod residuos redditus 5 sol. magistre  
et sororibus domus dicte des von Rufach gotzhus in c. A. site retro fratres minores quolibet anno in  
40 anniversarii peracione tradere teneatur. hujus instrumenti sunt 2. *Or. ebendortselbat u. Str. Bez. A.*  
G 3665. b) *Und duobus hospiciis exulum et pauperum peregrinorum videl. an dem Winmerckete*  
infra et an der Steinstrassen e. m. A. redditus annuos 5 sol. p. e. p., quos venditrix se habere dicebat  
super domo angulari et ejus area in c. A. sitis in Brüdegasze bi der meczigen juxta heredes quondam  
Rülini dicti Löselin — pro 5 lib. (Wit. 3.) quod redditus ad venditricem ex successione quondam  
45 Dyne dicte Malerin sororis sue sint devoluti. A. 1. *Or. ebendort 1 lad. 170 fasc. 9.*

Rossemerkete in Schiltingheim gasze sitis juxta domum fabrice ejusdem ecclesie s. Petri e. u. e. e. a. p. juxta domum Petri dicti Berser murarii Arg. tamquam domina directa habebat, solvendos per Ottonem dictum Kerne de Wangen cauponem Arg. in emphiteosim, Er. 1. (viceplebanis tamquam dominis directis) — pro precio 10 lib. den. Arg. Wit. 3. quod si parrochie et viceplebani unquam aliquem defectum in dictis redditibus haberent, hujusmodi defectum eis venditrix necnon Nicolaus dictus zû der Megede civis Arg. sororius suus recompensare per juramentum promiserunt. A. 1. quod viceplebani s. Lau-  
*Aug. 21.* rencii et s. Petri 12 kal. sept. anniversaria dictarum personarum peragerent. actum 4 id. jul. a. d. 1374. hujus instrumenti 2 sunt. *Juli 12.*

*Str. Bez. A. G 3665<sup>4</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.*

10

*Bücherkauf.* 1645. Dieczscho filius quondam Dieczschonis sculteti Novillarensis prebendarius chori ecclesie Arg. vendidit Johanni de Flonheim clerico notario fabrice ecclesie Arg. unum librum matutinalem, cujus post kalendarium prima linea primi folii prime calumpne sic incipit: «cum adventus domini» et penultima linea secunde calumpne sic finitur: «domino ad», et ultimum folium libri predicti in prima calumpna in prima linea sic incipit: «persequencium» et secunda calumpna sic finitur: «populum qui» p. p. e. l. — pro 7 lib. den. Arg. actum 4 id. jul. a. 74. *Juli 12.*